



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3105)

poniedziałek, 17 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW ZAMALOWUJE STEREOTYPY

Kraków wziął udział w ogólnopolskiej akcji MURAL, która ma łamać stereotypy nt. niepełnosprawności. 17 grudnia murale w Krakowie powstały przy dworcu RDA (ulica Bosacka). We wspólnym malowaniu wzięły udział środowiska osób niepełnosprawnych.

„Akcja Mural zwraca uwagę na problematykę osób niepełnosprawnych i wpisuje się w realizowane od kilku lat przez Urząd Miasta Krakowa działania na rzecz osób niepełnosprawnych – Tydzień Osób Niepełnosprawnych *Kocham Kraków z Wzajemnością* - coroczne przedsięwzięcie o charakterze integracyjnym oraz konkurs *Kraków bez barier*, którego celem jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich, w tym w szczególności osób z niepełnosprawnością” – uważa Bogdan Dąsał Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.

MURAL jest ogólnopolską akcją organizowaną przez Fundację Aktywnej Rehabilitacji. Inicjatywa polega na przełamaniu stereotypów, poprzez umieszczanie na murach w sugestywny sposób osób niepełnosprawnych w codziennych sytuacjach życiowych. Najważniejszym celem akcji jest uwrażliwienie osób młodych na kwestie związane z niepełnosprawnością, pokazanie, że oprócz ograniczeń natury fizycznej (zresztą dzielnie, wytrwale i skutecznie pokonywanych), człowiek siedzący na wózku podobnie jak nie-wózkowicze ma nadal uczucia, emocje, marzenia i plany. Sugestywne obrazy, oryginalna konwencja, pytania prowokujące do myślenia i życzliwości - to najważniejsze cechy graffiti, które są częścią kampanii informacyjnej związanej z ratyfikacją przez Polskę (6 września 2012 r.) Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. Akcję muralową uzupełniają działania artystyczne w mniejszej skali - graffiti na chodnikach oraz wlepki w środkach komunikacji miejskiej.

We współpracy z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, organizatorzy będą również umieszczać artystyczne przedstawienia dotyczące młodych osób niepełnosprawnych na elementach mostów i infrastruktury drogowej w mieście.

Podobne akcje odbyły się już w kilku miastach Polski, między innymi w Warszawie, Gdańsku, Szczecinie, Zielonej Górze oraz Katowicach.

Pamiętajmy, że murale to tylko symbol. Zamalowywać stereotypy mogą wszyscy - przede wszystkim w codziennym życiu, w postawach wobec osób niepełnosprawnych i relacjach z nimi. To niezwykle istotne dla faktycznej realizacji zaleceń Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych.

Fundacja Aktywnej Rehabilitacji, organizator akcji, to jedna z największych i najstarszych organizacji osób niepełnosprawnych w Polsce. Projekt finansowany jest ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NAGRODA DLA NAJLEPSZEGO HISTORYKA

Stanisław Garlicki – nauczyciel historii uczący w V Liceum Ogólnokształcącym im. Augusta Witkowskiego w Krakowie został laureatem tegorocznej edycji Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego. Uroczystość jej wręczenia odbędzie się jutro (18 grudnia, wtorek) o godz. 10:00 w auli szkolnej V LO przy ul. Studenckiej 12.

Nagroda imienia Tadeusza Słowikowskiego jest inicjatywą Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Krakowie. Przyznawana jest nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych za szczególne osiągnięcia dydaktyczne oraz propagowanie wiedzy historycznej. W skład kapituły wchodzi reprezentanci Zarządu Oddziału PTH, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, reprezentanci Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Zespołu Doradców Metodycznych Urzędu Miasta Krakowa.

Dr Stanisław Garlicki ukończył studia magisterskie na Wydziale Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego tu także obronił doktorat. Ukończył również Studium Pedagogicznego UJ. W czasie swojej pracy zawodowej pełnił m.in. funkcję kuratora społecznego przy Sądzie Rejonowym Wydział do Spraw Rodzinnych w Chrzanowie, uczył historii w Szkole Podstawowej nr 5 w Chrzanowie i prowadził zajęcia na Wydziale Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od września 2004 r. uczy Historii w V LO w Krakowie, tu także prowadzi Klub Miłośników Krakowa. Jego uczniowie odnoszą liczne sukcesy w konkursach lokalnych i ogólnopolskich oraz olimpiadach przedmiotowych.

Stanisław Garlicki jest laureatem Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa, Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Otrzymał także Medal Komisji Edukacji Narodowej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TRZY KORONY – JUTRO POZNAMY LAUREATÓW KONKURSU

Już jutro (18 grudnia, wtorek) poznamy laureatów konkursu Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa na najlepsze scenariusze filmowe związane z Małopolską. Uroczysta gala połączona z wręczeniem nagród odbędzie się

o godz. 19:00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12) i towarzyszył jej będzie koncert Piotra Orzechowskiego Pianohooligana.

To już 5. edycja konkursu, którego organizatorami są Województwo Małopolskie, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Telewizja Polska S.A. Oddział w Krakowie. Nagradza twórców najlepszych scenariuszy filmowych związanych z Małopolską - tematyką lub miejscem akcji.

W tym roku scenariusze oceni jury, w którym zasiadają: aktor, pedagog i reżyser Jerzy Stuhr, reżyser i scenarzystka Magdalena Piekorz, krytyk filmowy, publicystka, wykładowczyni krakowskiej PWST - Maria Małatyńska oraz przedstawicielka Alvernia Studios, dziennikarka i filmoznawca - Monika Franczak-Zmarz.

W kategorii scenariusz filmu fabularnego autorzy otrzymają nagrody pieniężne w wysokości: 40 tys. zł za zajęcie pierwszego miejsca (z budżetu Województwa Małopolskiego), 30 tys. zł za zajęcie drugiego miejsca (z budżetu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej), 15 tys. zł za zajęcie trzeciego miejsca (z budżetu Krakowskiego Biura Festiwalowego). Ponadto autor najlepszego scenariusza filmu dokumentalnego otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 20 tys. zł, ufundowaną przez Województwo Małopolskie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

70. URODZINY LESZKA MAZANA

Szwejkolog, współtwórca krakauerologii, czyli nauki o wyższości Krakowa nad resztą świata, Honorowy Hejnalista Mariacki i lider Polskiej Partii Łysych, urodzony w Nowym Sączu serce poświęcił Krakowowi – Leszek Mazan obchodzi w tym roku swoje 70. urodziny. Z tej okazji, w minioną sobotę (15 grudnia) w krakowskim Magistracie odbyło się spotkanie, podczas którego na Beneficjenta i jego gości czekały wyjątkowe i pogodne niespodzianki.

Zanim Szacowny Jubilat dotarł do Magistratu przed kamienicą Hipolitów przywitała go kapela sądecka. O 12:00 z Wieży Mariackiej zabrzmiał hejnał - tym razem trąbiony w stronę Nowego Sącza. Po krótkiej podróży zabytkowym wozem strażackim Leszek Mazan dotarł pod gmach Magistratu, gdzie przywitała go orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa czekali na Jubilata m.in. goście z Krakowa, Nowego Sącza, przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, ukochanego Klubu Sportowego „Cracovia”, Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu oraz Akademii Haszkologicznej w Pradze. Składaniu życzeń nie było końca.

Od Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego Leszek Mazan otrzymał odznakę Honoris Gratia oraz figurkę Stańczyka z okolicznościowym limerykiem. Wśród wręczanych prezentów znalazły się także m.in. portrety Jubilata oraz specjalny medal wykonany przez prof. Mariana Koniecznego.

Leszek Mazan urodził się w 1942 r. Jest dziennikarzem, publicystą związanym

m.in. z Przekrojem, Dziennikiem Polskim, Telewizją Kraków i Polską Agencją Prasową. Autor licznych programów telewizyjnych i radiowych oraz książek, których tematyka związana jest z Krakowem m.in. *Kraków dla początkujących*, *Z Mariackiej Wieży hejnał płynie*, *Pępek świata nazywa się Kraków* oraz *Maczanka krakowska, czyli świat z pawim piórem*. Laureat licznych nagród dziennikarskich i odznaczeń państwowych. Za swoją fascynację postacią Szwejka w 1997 r. otrzymał od Czeskiej Akademii Haszkologicznej tytuł Profesora Szwejkologii Stosowanej. Założyciel i lider Polskiej Partii Łysych oraz Honorowy Hejnalista Mariacki. Pragę uważa za dziewiąty cud świata – miejsce ósme ma oczywiście Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JERZY STUHR REŻYSERUJE W RADIU KRAKÓW

Radio Kraków zaprasza na transmisję realizowanego na żywo słuchowiska „Ich czworo” Gabrieli Zapolskiej w reżyserii Jerzego Stuhra. Premiera odbędzie się dziś (17 grudnia, poniedziałek) o godz. 19:00 w Studiu im. Romany Bobrowskiej.

„To jest sztuka, która przewija się przez moje życie” – tak swój wybór uzasadnia reżyser – „Zetknąłem się z nią w Teatrze Telewizji w spektaklu wyreżyserowanym przez Tomasza Zygadło i to było jedno z największych moich spotkań aktorskich - z panią Anią Seniuk, Wojciechem Pszoniakiem, Anną Dymną, panią Lidią Korsakówną. „Ich czworo” to tragifarsa ludzi głupich, którzy są i śmieszni i zarazem tragiczni. Kocham takie właśnie połączenia”.

W radiowej wersji „Ich czworo” wystąpią znakomici aktorzy: oprócz Jerzego Stuhra, którego zobaczymy i usłyszymy w roli Męża, w słuchowisku zagrają: Żonę - Sonia Bohosiewicz, Kochankę - Tomasz Kot, Wdowę - Katarzyna Figura, Szwaczkę - Małgorzata Hajewska-Krzysztofik, Sługę - Ewa Worytkiewicz. W roli dorożkarza wystąpi Andrzej Franczyk – aktor grający we wszystkich filmach reżyserowanych przez Jerzego Stuhra.

W obsadzie pojawi się też debiutantka - wybrana przez Jerzego Stuhra studentka krakowskiej PWST - Marta Mazurek. To już tradycja, bo reżyser w każdej realizowanej przez siebie sztuce stara się znaleźć rolę dla młodego aktora. W jednym z jego spektakli, jeszcze jako student krakowskiej Szkoły Teatralnej, debiutował też Tomasz Kot.

Premiera słuchowiska „Ich czworo” nieprzypadkowo ma miejsce tuż przed świętami. Akcja tragifarsy Gabrieli Zapolskiej rozpoczyna się bowiem w Wigilię Bożego Narodzenia. Napisana ponad 100 lat temu sztuka opowiada o typowym na pozór trójkącie małżeńskim, rozpadzie rodziny i według reżysera jest sztuką niezwykle aktualną, mówiącą o sprawach bardzo ważnych także dla współczesnego człowieka.

Podobnie jak „Wesele” słuchowisko realizowane będzie na żywo z udziałem publiczności. Słuchowisko transmitowane będzie na antenie Radia Kraków, a obejrzeć je będą mogli goście zaproszeni do Studia i wszyscy internauci. Transmisja wideo całego słuchowiska na stronie www.radiokrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

AMAZING RACE ZNÓW W KRAKOWIE I MAŁOPOLSCE

Nie lada gratka dla fanów kultowego amerykańskiego programu *Amazing Race*: zdjęcia – tym razem do ukraińskiej edycji programu – przez dwa dni powstawały w Krakowie i Małopolsce. Realizację nadzorował polski producent Marek Nowowiejski z firmy producenckiej Bow&Axe Entertainment we współpracy z Krakow Film Commission.

W programie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Barbakan, wieże: Ratuszową i Mariacką, Kazimierz, Kopiec Kościuszki, bulwary wiślane, Kopalnię Soli w Wieliczce, rynek w Myślenicach oraz półwysep Stylchen w Kluszkowcach. Przypominamy, że w poprzednich latach, w Krakowie i regionie powstawały zdjęcia do edycji amerykańskiej, australijskiej i izraelskiej.

The Amazing Race (często używany jest skrót TAR) to podróżniczy reality-show oparty na rywalizacji kilkunastu drużyn, składających się z dwóch znających się osób. To prawdziwy wyścig dookoła świata odbywający się w zawrotnym tempie. Program podzielony jest na odcinki, z których prawie każdy odbywa się w innym kraju. Zadania, które uczestnicy muszą wykonać, związane są ze specyfiką kraju, w którym zadanie zostaje wyznaczone, a ich rozpiętość tematyczna to od „cygańskiej przeprowadzki” w Rumunii poprzez „szukanie oazy na pustyni” w Emiratach Arabskich po „przechodzenie po linie między budynkami na wysokości 50-go piętra” w Singapurze.

Drużyna, która dotrze do mety ostatnia, najczęściej zostaje wyeliminowana. Wyścig trwa do momentu, gdy w programie pozostaną trzy drużyny. Ta z nich, która przybędzie pierwsza na metę ostatniego odcinka wygrywa nagrodę główną. W USA jest nią milion dolarów. Od sezonu 21. nagroda wynosi dwa miliony dolarów.

Za nadzór ze strony licencjodawcy (Disney) nad produkcją ukraińskiej edycji, którą wyemituje tamtejszy prywatny kanał telewizyjny 1+1, odpowiada Polak, Marek Nowowiejski - i jego firma Bow and Axe Entertainment. Producent, od sześciu lat, współpracuje przy realizacji Amerykańskiej, Australijskiej i Izraelskiej wersji programu, realizując odcinki na terenie Polski, Rumunii, Estonii i Kazachstanu. Zdjęcia do ukraińskiej wersji show, oprócz Krakowa i Małopolski, realizowano także w Emiratach Arabskich, na Sri Lance, w Singapurze, na Filipinach, w Republice Południowej Afryki i w Holandii.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWOHUCKA WIGILIA POKOLEŃ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

18 grudnia, w dwóch punktach na terenie Rady Dzielnicy XVII Miasta Krakowa, Filia nr 9 MOPS w ramach projektu „Wesołe jest życie”, organizuje spotkanie wigilijne dla 110 osób. W spotkaniu wezmą udział osoby starsze i niepełnosprawne, które ten

wyjątkowy czas spędziłyby samotnie. Przygotowano dla nich jasełka, wspólny śpiew kolęd, spotkanie z duszpasterzem. Wszyscy uczestnicy świątecznego spotkania będą mogli skosztować dań wigilijnych i miło spędzić czas. Na wigilie zaproszono seniorów – 65 osób spotka się w Kole Emerytów i Rencistów os. Na Stoku 50 w godz. 14.00-16.00, a 45 osób w Ośrodku Kultury ul. Wańkowicza 17, w godz. 15.30-17.00.

„Nowohucka wigilia pokoleń” jest wspólnym przedsięwzięciem Filii nr 4 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Rady Dzielnicy XVIII i Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. 18 i 19 grudnia o godz. 14.00, odbędą się 2 spotkania świąteczne. Uczestniczyć w nich będzie łącznie 300 osób. Miejscem spotkania będzie Art Zona-Sala Tańca Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida os. Górali 4. Dzieci z Przedszkola nr 99 na os. Stalowym oraz Przedszkola nr 104 na os. Hutniczym zaprezentują przedstawienie jasełkowe. Kolejnym punktem spotkania będzie uroczysty posiłek. Przy wspólnym, świątecznym stole zasiądą trzy pokolenia: osoby starsze, w średnim wieku i dzieci. W czasie spotkania świętujący będą spożywać tradycyjne potrawy bożonarodzeniowe - barszcz z uszkami, rybę, kompot z suszu i inne. Po posiłku wszystkie zaproszone rodziny, osoby samotne i dzieci otrzymają paczki świąteczne, które wręczać będzie św. Mikołaj i jego orszak. Potem będą wspólne śpiewy kolęd i pastorałek, do których zachęcać będzie zespół wokalny-instrumentalny.

Zorganizowanie wigilii możliwe jest dzięki środkom finansowym przekazanych przez Radę Dzielnicy XVIII oraz sponsorowi - Krakowskiemu Holdingowi Komunalnemu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Uroczystość wręczenia Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego, aula szkolna V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie (ul. Studencka 12)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji